
Republik 
Polen

Tschechische 
Republik 

Thüringen

Brandenburg

Leipzig

Halle

Sachsen-
Anhalt

Dresden

Chemnitz

Drahtseilbahn

Bayern

RE15Jena/Saalfeld

��

Frankfurt/Oder
Cottbus

Magdeburg◂ 

Potsdam

Berlin

Saalfeld/Saale
Saalfeld/Saale

Magdeburg◂ 
Aschersleben◂

RE13

RE30

Erfurt
Erfurt/Göttingen

Žatec

Louny

Mělnik

Česká Lipa

Česká Lipa

 Česká Lipa

Lubań/
Jelenia Góra

Zielona Góra

Węgliniec

Wrocław  

Postoloprty

Praha

Mariánské Lázně

▸Berlin/SenftenbergRE7

▸BerlinRE3

Berlin◂ RE7

▸BerlinRE4

Magdeburg◂ RE14

RB50

RB22
RE12

RE10
RB43

Leinefelde

Lu. Eisleben
Kassel

Halberstadt
Bernburg

Halberstadt/Goslar

Jena/Saalfeld RB25

RE9
RE8

Berlin Frankfurt (Oder)

Forst

RE3
RE1

RE4

RB47
RE24

Tanvald

Bayreuth
Nürnberg

Plzeň    PrahaWeiden
Cheb

Erfurt/Eisenach◂ RB20

RB20

Weißeritztalbahn

Döllnitz-
   bahn

DWE

Lößnitzgrundbahn

Fichtelberg-
bahn

Zittauer
    Schmalspurbahn

Machern Alten-
bach

Gleisberg

Wolteritz

Lommatzsch

Herrnhut

Rossendorf

Bühlau
Schillerplatz

Waldschlößchen Wehrsdorf

Weißenberg

Großpostwitz
Cunewalde

Mohorn

Gompitz

Grumbach

Siebenlehn

Obergruna

Miltitz

Zehren

Klipphausen

Possendorf

Niederfrauendorf

Wilsdruff

Nossen
Deutschenbora

Hetzdorf
Großschirna

Kleinwalters-
            dorf

Großvoigtsberg

Nieder-
striegis

Roßwein

Ockrilla

Folbern
Ebersbach

Medingen
Rammenau

Lawalde

Panschwitz-
Kuckau

Großdubrau

Königswartha

Bad Muskau

Elstra

Neustadt (Spree)

Burgneudorf

Bernsdorf

Oppach

Kottmarsdorf

Farnstädt Obhausen

Dornstedt

Milzau
Schafstädt

Bad Lauchstädt

Querfurt ZOB

Großgräfendorf

Etzdorf

Zörbig

Steuden Dieskau

Lochau

Bennstedt
Höhnstedt

Schochwitz

Döllnitz

Ermlitz

Dölzig

Nova Wallendorf

Günthers-
dorf

Radefeld

GVZ

Glesien

Wiedemar

Messegelände

Connewitzer
Kreuz

Großzschocher

Zorbau
Granschütz

Hohenmölsen

Mondsee
(saisonal)

Cospudener
See

Hohenossig

Krauschwitz

Oberhäslich

Zwenkau,
Hafen

Ramsdorf

Wintersdorf

Meuselwitz

Zipsendorf
Breitenhain

Rehmsdorf

Tröglitz

Zangenberg
Bornitz

Reuden

Kriebitzsch Rositz
Gerstenberg

Rötha

Oelzschau

Wachau

Kitzscher

Dittmannsdorf
Eula

Espen-
hainGeste-

   witz

Kömmlitz

Störm-
thal

Lucka

Chemnitz Center 

Großstöbnitz

Limbach-
Oberfrohna

Penig

Hartmannsdorf

Großbardau

Klein-
bardau

Nauhain

Leisenau

Neugepülzig

Schönbach

Sermuth
Zschetzsch

Colditz

Rochlitz

Hartha

Gersdorf

Minkwitz

Beierfeld

Grünhain

Zschopau
Hohndorf Marienberg Zöblitz

Schön-
  feld

Ehren-
friedersdorf

Geyer

Gelenau

Cunersdorf
Kirchberg

Hartmannsdorf
Bärenwalde

Schneeberg

Zwickau
Klinikum

Wethau

Stößen

Lu. Eisleben 700

Salzmünde Lieskau

Teutschen-
thal

Wettin

Krensitz
Krostitz

Wellaune

Reibitz
Reibnitz

Lindenhayn

Bad Belzig X2

Laußig

Greudnitz

Dommitzsch

Elsnig

Neiden

Mörtitz

Bad Düben

Braunsdorf

Straach

Dahlen-
  Stadt

Großböhla

Nerchau
Neichen

Nitzschka

Nemt

Fremdis-
walde

Falkenhain Schmanne-
   witz

Sitzenroda

Taura

Beckwitz

Wermsdorf
Mutzschen
Prösitz

Burkarts-
       hain

Albrechtshain
Klinga

Ammelshain

Altenhain

Seeling-
städt

Polenz

Brandis

Beiers-
   dorf

Pausitz

Trebsen

Pomßen Grethen Grechwitz
Bröhsen

Pösig

Köhra

Rage-
witz

Dohma

Berggießhübel
Bad Gottleuba

Meusdorf
Liebertwolkwitz

Belgershain

Oranienbaum

Schwemsal
TornauMorl

Kretzschau 

Ober-
 losa

Tirschen-
dorf

Markneukirchen

Bad Elster

Mechelgrün

Theuma

Tirpersdorf

Werda

Bergen

Mylau

Beerheide

Hauptmannsgrün

Taltitz

Jägersgrün

Triptis 40

Teicha
Oppin

Schnaditz
Spröda

Löbejun

Schlettau

Guten-
berg

Zwochau Kletzen
Groß Düben

Rothenburg (OL)

Nochten

Boxberg (OL)

Kleinsaubernitz

Guttau

Malschwitz

Reichwalde

Schönau-Berzdorf

Bernstadt 
a. d. Eigen

Kurort 
Lückendorf 

Waltersdorf

Neschwitz

Radibor

Nieder 
Seifersdorf

Klein-
welka

Gräfenhain

Wittichenau

Thräna

Blumroda

Pahna 

Treben
Eschefeld

Sachsen-
burg

Seifersbach
Mittweida, Busbahnhof 

Lützen

Mügeln 
Busbahnhof

Lüptitz

Hohburg

Sachsen-
dorf

Meltewitz

Thallwitz

Zschorna

Hohen-
prießnitz

Belgern

Schwerz

Dammendorf

Steinigtwolmsdorf

Nassau

Frauenstein
Reichenau

Cunersdorf

Großrückerswalde

Mauersberg

Mildenau

Geyersdorf

Culitzsch

Schnecken-
         stein

Aschberg

Rautenkranz

Sachsengrund

Weißensand
Pfaffengrün

Neuensalz 

Mühltroff

Pausa

Brockau

Eich

Juch-
höh

Stöckigt

Plohn

Schönheide

Rothenkirchen

Coschütz

     Wald-
kirchen

83

Dorfstadt

409

409 477

477

522

333
163

333

348

163

348
360

388

360 

261 

261 

219 

261 

260

521

521

521

520
521

520 520

530

535

535

500

503

510

510

511
514

502

60

80

50

50

30

511

511
514

401

401

401

514
10

10

333

418

418

750

922

922

924

924

750

750

383
526

207
210

207

650
650

526

251

251

251

152

152

152

116

116

116
210

210

415415

383

129

383

383

136

136

383
342

207

416

421

424

424

360

398

800 

800 
536

532

532

531

536

301

300

300

303

350

345

330

309

309

309 380

312
312

312

700

320

320

380

190

207
196

190  

190  

207

724
724728

721

728

131131

358

91

144
144

144

644
801

630

630

619

682

682

657

657

657

619
610

781

694

693

781

759

232

210

310

232

196

141

690

690

690

689

689
640

640

640

644

        141

        141

101
101

101

258
258

580

350

276

65

65

107100

107

106

106

107

100

800

800
850

5000

850

820

820

10

80 80

70

10

10 20 50 60 70

10

50
70

60

50

50

30

30

30 20

2090

90

81
25

25

40

40

512 
267

267

512

513

513

531

78

70

59

69

63

31

501

534

504

533

37

15

15

16

16

67

37

353

708

705

209

209

132

132

217

217

211

161

271

120

271

816

633

633

613

277

251

620

675

411

490

137

490

816

661

654

659

660

764

672

674

233

803
165

719

365

30

92

89

89

63

63

24
24

22

22

23

61

61

23

64

63

23

93

93

92

84

42

41

41

83
84

41
42

256

256

Silber-
höhe

 Stein-
pleis

Lichten-
tanne

Bad 
Dürrenberg

Markt

Messe

Leutzsch
Möckern
Coppiplatz

Gohlis

Schkeuditz
West

Schkeuditz

Lützschena Olbrichtstr.Wahren
Slevogtstr.

Pönitz

Hohenroda

Kyhna
Landsberg

Süd

Hohenthurm

Landsberg Brehna Roitzsch

Muldenstein

Meinsdorf

Kapen Biosph. Wörlitz
DE-Wald. DE-Adria

Klieken Griebo

Coswig (Anh.)

Gräfenhainichen

Elster (Elbe)Burgkemnitz Radis

Bergwitz Pratau Mühlanger

Zahna
Blönsdorf

Niedergörsdorf

Klitschmar

ReußenPeißen
Peißen

Steintorbrücke

Angers-
dorf

Zscherben

Teutschen-
thal Ost

Teutschen-
thal

Ams-
dorf

Wansleben
am See

Röblingen
am See

Dessauer Brücke

 Rosen-
garten

Süd-
stadt

Zscherbener Str.

Neustadt

Nietleben Zoo

Teicha
Wallwitz

Nauendorf
Domnitz

Wohnstadt Nord
Trotha

Jesewitz

Rehfeld
(Falkenberg)

Großkugel

Gröbers
Dieskau

Halle Messe

Niemberg

Stumsdorf
Weißandt-
    Gölzau

Arensdorf

Frenz

Elsnigk

Dessau-Mosigkau
Dessau-Alten

Wulfen (Anh.)

Jeber-Bergfrieden

WB-Piesteritz
Zörnigall

WB-Labetz Jessen (Elster)

Annaburg

Fermerswalde

Oehna

Zellendorf

Linda (Elster)

Holzdorf (Elster)

Herzberg (Elster)

Bülzig

WB Altstadt

Rodleben
Zerbst (Anh.)

Güterglück

Zöberitz

Merseburg 
Hbf

Großkorbetha

Nemsdorf-Göhrendorf

Mücheln

Langeneichstädt

Mücheln Stadt  

Braunsbedra

M. Bergmannsring

Beuna

Braunsbedra 
Ost

Frankleben

Großkayna

Lausen

Schkeitbar

Krumpa

ICE IC Weißenfels

Weißenfels West

Teuchern
Deuben

Luckenau
Theißen

Prittitz
Langendorf

Zeitz

Profen

Crossen Ort
Crossen a d Elster

Wetterzeube

Bad Köstritz

Wolfs-
gefärth

Gera-Langenberg

Gera Süd

Gera-Zwötzen

Pegau

Zwenkau-
Großdalzig

Zwenkau

Groitzsch

Knauthain

Flughafen
Leipzig/ IC 
Halle

Bitterfeld ICE IC

IC Dessau Hbf   

            Lutherstadt 
 ICE IC Wittenberg Hbf 

Roßlau

Köthen IC  

Halle (Saale) Hbf ICE IC  

Nord

Thekla
Mockauer 

Str. Heiterblick
Essener Str.

Plagwitz
Grünauer Allee

Schönauer Ring

Allee-Center

Karlsruher 
Str.

Lindenau
Rückmars-

dorf

Miltitz

Markranstädt

Leuna Werke Nord

Schkopau

Ammendorf

Leuna Werke Süd

Großlehna

   Kötzschau
Miltitzer
Allee

Leipzig Hbf ICE IC EC FLX NJ

Gera Hbf IC

 Dresden Hbf 
ICE IC RJ FLX

Heidenau

Dohna

Bärenhecke-Johnsbach
Glashütte

Lauenstein
Hartmannmühle

Geising

Zinnwald-
Georgenfeld
Cínovec, clo
Cínovec,Ceské pomezí

Dubí

Bärenstein

Neustadt ICE IC RJ FLX

KlotzscheIndustrie-
gelände

Grenz-
str.

Mitte

Strehlen

Reick
Dobritz

Niedersedlitz
Zschachwitz

Heidenau
Süd

Heidenau
Großsedlitz

Freiberger
      Str.

Arnsdorf 
(Dresden)

Rade-
berg 

Lange-
brück

Priestewitz

Niederau

Weinböhla Hp

Großenhain
Cottb Bf

Senftenberg

Sedlitz Ost

Ruhland EC

Ortrand

Lampertswalde

Prösen West

Prösen
Prösen Ost

Frauenhain

Zabeltitz

Bad Liebenwerda Schwarzheide Ost

Bahnsdorf

Neupetershain Drebkau Leuthen

Hosena SchwarzkollmLauta Hoyerswerda EC

Friedrichstadt
Cotta

Pieschen
Bischofsplatz

Trachau

Kemnitz
Stetzsch

Cossebaude
Niederwartha

 Radebeul-Naundorf

Neusörnewitz

Meißen Altstadt

Neustadt 
(Sachs)

KrumhermsdorfPirna-Copitz Nord

Pirna-Copitz

Langenwolms-
dorf

Langenwolms-
dorf Mitte

Stolpen

Helmsdorf
Lohmen

Rathmannsdorf

Porschdorf
Goßdorf-Kohlmühle

Ulbersdorf

Lichtenhain

Amtshainersdorf

Varnsdorf

V. pivovar Kocour

V. staré nádraží

Sebnitz (Sachs)

Zittau

Görlitz Zgorzelec

Bad Schandau RJ

Dolní
Poustevna

Horní Poustevna
Mikulášovice
    d.n.

Panský
Krasná 
Lipa

Rybniště

Jedlová

Eibau

Seifhennersdorf

Bertsdorf

Zittau Süd
Zittau Hp

Zittau Vorstadt

Jablonné v Podještedí

Zákupy

Olbersdorf Niederdf
Olbersdorf Oberdorf

Rumburk

Oberoderwitz
Niederoderwitz

Neugersdorf

Mittelherwigs-
   dorf

Hainewalde
Großschönau 

(Sachs)

Oberoderwitz
Oberdorf

Ebersbach 
(Sachs)

Neusalza-
  Spremberg

Taubenheim 
(Spree)

Sohland

Schirgis-
walde-
Kirschau

Hrádek n. N.
Chotyně

Bílý Kostel n. Nisou
Chrastava

Chrastava-Andělská 
    Hora

Machnín hrad

Machnín

Doksy

Wilthen

Neukirch
(Lausitz) Ost

Neukirch (Lausitz) 
   West   

Putzkau
Schmölln (Oberlausitz)

Bischheim-Gersdorf

Pulsnitz

Pulsnitz 
Süd

Groß-
röhrsdorf

Kleinröhrsdorf

Flughafen

Königsbrück

Kamenz (Sachs)

Bischofswerda

Bautzen

Löbau
(Sachs)

W.-
Leuschner-

Platz

Bayerischer
Bahnhof

MDR

Stötteritz

          Anger- 
Crottendorf

Connewitz
Markklee-
berg Nord
Mark-
kleeberg

Markkleeberg-
Großstädteln

Völkerschlacht-
     denkmal

Markkleeberg-
Gaschwitz

Eilenburg Eilenburg Ost

Taucha 

Wurzen

Oschatz
Kühren Dahlen

Meißen 
Triebischtal

Meißen Coswig (b Dresden)

ICE IC EC Riesa

Elsterwerda ICE IC EC FLX 

Elsterwerda-
Biehla

Glossen
Kemmlitz

Mügeln Flocke
Mügeln Bf

Mügeln
StadtAltmügeln

Nebitzschen

Großstein-
         berg

Grimma ob Bf
Großbothen

Tanndorf
Leisnig

Klosterbuch

Döbeln Hbf

Seerhausen

Zeithain
Wülknitz

Tiefenau
Gröditz

Stauchitz

Freital-Hainsberg
Freital-Hainsberg West

Freital-Deuben Freital-
Potschappel

Plauen

Ulberndorf
Obercarsdorf

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg
Buschmühle
Kurort Kipsdorf

Rabenau

Freital-Coßmannsdorf

Köttewitz

Burkhardswalde-Maxen
Mühlbach
Niederschlottwitz
Oberschlottwitz

Weesenstein

Kurort Oybin
Teufelsmühle
Kurort Oybin Niederdorf

Kurort Jonsdorf Hp
Kurort Jonsdorf

Radebeul 
Ost

Rb-Weintraube

Radebeul-Zitzschewig

Glaubitz
Nünchritz

Rb-Kötzschenbroda

Bärnsdorf
Cunnertswalde

Moritzburg

Berbisdorf Anbau
Berbisdorf

Radeburg

Lößnitzgrund

Friedewald Bad

Friedewald Hp

Weißes Roß

Thalheim-Kreischa
Naundorf (b Oschatz)
Schweta Gasthof
Schweta Bahnhof

Oschatz Lichtstr.
Oschatz Körnerstr.

Oschatz Südbahnhof
Altoschatz-Rosenthal

Laußnitz

Böhlen 
(b Leipzig)

Großdeuben

Böhlen 
Werke

Neukieritzsch

Deutzen

Regis-
Breitingen
Treben-
Lehma

Ponitz

Crimmitschau

Schweinsburg-
Culten

Werdau Nord

Lehndorf

Altenburg

Weida

Gößnitz

Werdau

Zwickau 
(Sachs) 
Hbf

Borna (b Leipzig)

Petergrube
Neukirchen-Wyhra

Lobstädt

Probst-
heida

Frohburg

Bad Lausick

Narsdorf

Neuoelsnitz
Mitteloelsnitz

          Nieder-
  würschnitz

Hohenstein-
Ernstthal

Wüsten-
brand

Grüna 
(Sachs)

Siegmar Schönau

Mitte

St.Egidien

Stollberg 
Schlachthofstr.

Niederdorf
Pfaffenhain

Jahnsdorf(Erzgeb)

Adorf (Erzgeb) 

Lichtenstein
(Sachs)

Ober-
lungwitz

Mittel-
bach 

Gersdorf
Mülsen
St.Jacob

Lichtenstein 
Hartenst. Str. 
Rödlitz-
Hohndorf

Lichtenstein
Gewerbegebiet

Lichtenstein
E.-Schneller-Siedlung

Reichenhain
Erfenschlag M.
Erfenschlag Ost
Einsiedel Gymn.
Einsiedel

Eins. Brauerei
Eins. A.-Bebel-Pl.

Dittersdorf
Kemtau

Burkhardtsdorf
Mitte

Burkhardtsdorf

Meinersdorf 
(Erzgeb)

Thalheim Mitte
Thalheim (Erzgeb)

Dorfchemnitz

Niederzwönitz

Zwönitz

Lößnitz
ob Bf

Lößnitz 
unt Bf

Hohndorf 
Mitte

Oelsnitz (Erzgeb)
Oelsnitz Rathaus

Oelsnitz 
Bahnhofstr.

Neukirchen-Klaff.

Klaffenbach Hp

Aue 
(Sachs) 

Annaberg-Buchholz Süd

Annaberg-
Buchholz
Busbf

Sehma

Bärenstein (Annaberg)

Erdmannsdf-A.                   
Augustusburg                    

Annaberg-Buchholz Mitte

Cranzahl

Annaberg-Buchholz unt. Bf

Süd

Borna Küchwald

Omnibusbahnhof

Wittgensdorf Mitte
Wittgensdorf ob Bf

Holzhau

Kurort Altenberg (Erzgeb)

Berthelsdorf (Erzgeb) Ort
Lichtenberg (Erzgeb)

Mulda (Sachs)
Nassau (Erzgeb)

Clausnitz
Bienenmühle

Rechenberg Schule
Rechenberg

Holzhau
Blockline

Berthelsdorf (Erzgeb)

Edle Krone
Tharandt

Klingenberg-Colmnitz
Niederbobritzsch      
Muldenhütten

Pockau-Lengefeld

Moldava

Pirna

Dürrröhrs-
dorf

Dolní Žleb

Obervogel-
     gesang

Kurort Rathen
Königstein

Krippen
Schmilka-Hirschmühle

Stadt Wehlen

Olbernhau-
Grünthal

Freiberg 
(Sachs) IC 

Most

Karlovy Vary

Zwickau
Zentrum  

Ebersbrunn

Voigtsgrün

Stenn Zwickau 
Stadthalle

  Zwickau-
Schedewitz

Cainsdorf Wilkau-
Haßlau

Silberstraße
Wiesenburg 
   (Sachs)

Fährbrücke
Hartenstein

Bad Schlema

Kretscham-Rothensehma

Johanngeorgenstadt

VejprtySchwarzenberg (Erzgeb)
Schwarzenberg Hp

Breitenbrunn
Erlabrunn

Erla
Antonsthal

Scheibenberg

Lauter

Aue 
Erzgebirgs-

stadion

Schwarzenberg
Neuwelt

Potůčky

Nieder-
wiesa

Falkenau
(Sachs)

Süd

Falkenau (Sachs)

Oederan Frankenstein 
(Sachs)

Klein-
schirma

Braunsdorf-Lichtenwalde
Frankenberg (Sachs) Süd

Frankenberg (Sachs)
Dittersbach

Hilbers-
dorf

Harthau
Riemenschneiderstr.

Altchemnitz

Alt-Chemnitz-Center
Schneeberger Str.     

Schule Altchemnitz
Scheffelstr.
Uhlestr.
Erdmannsd. Str.
Rößlerstr.
Treffurthstr.

Gustav-
Freytag-

Str.
Moritz-
hof

       Zentral-
haltestelle

Stadlerplatz
Rosenbergstr.

TU Campus
Technopark

Roter Turm

Theaterplatz
Hbf/
Bahnhofstr.

Annenstr.
Bernsbach-
    platz

Friedrichstr.

Flöha

Stollberg
(Sachs)

Meerane
Bräunsdorf

GC-Schön-
börnchen

Mosel

Zwickau-Pölbitz

Ober-
rothenbach

Glauchau
(Sachs)

Mittweida

Altmittweida

Ottendorf

Oberlichtenau

Kinderwald-
stätte

Geithain

Burgstädt

Chemnitz Hbf IC 

Hainichen

Pauns-
  dorf

Werkstätten-
straße

Mölkau

Holzhausen

Großpösna

Oberholz

Otterwisch
Lauterbach-
Steinbach

Hopfgarten

Tautenhain

Delitzsch unt Bf

Petersroda

Greppin
Wolfen
Jeßnitz
Raguhn

Marke
Dessau-Süd

Zschortau

Rackwitz
Kämmerei-
         forst

Delitzsch 
ob Bf

Borsdorf 
(Sachs)

Beucha

Naunhof

Gerichs-
    hain

Engels-
dorf

Sellerhausen

Plessa Lauchhammer

Doberschütz

Mockrehna

Benne-
  witz

Torgau Beilrode Falkenberg 
(Elster)

Jüterbog

Litoměřice

Děčín hl.n.

Spremberg

Bagenz

Neuhausen (b Cottbus)

Louka u 
Litvínova

Teplice

Bílina

Lovosice

Úpořiny

Ústí n. L.

Ústí n. L.-Střekov

Schöna

Niesky
Horka

Reichen-
    bach (OL)

Zoblitz

Weißwasser (OL)

Rietschen

Hähnichen

Uhsmannsdorf

Kodersdorf

       Görlitz-
Weinhübel

Schleife

Hirschfelde

Krzewina
Zgorzelecka
(Ostritz)

Hagenwerder

Pommritz

Breitendorf

Kubschütz
Seitschen

Demitz-
Thumitz

Groß-
harthau

Weickers-
dorf

Görlitz-
Rausch-
walde

Gersdorf
(b Görlitz)

Flöha-Plaue

Hennersdorf 
(Sachs)

Witzschdorf

Waldkirchen 
(Erzgeb)

Zschopau OstGornau

Thum

Zschopau

Wilischthal

Scharfenstein

Warmbad

Wolkenstein

Thermalbad 
Wiesenbad

Wiesa (Erzgeb)

Hetzdorf 
(Flöhatal)
Hohen°chte

Leubsdorf (Sachs)

Grünhainichen-
     Borstendorf

Floßmühle

Rei±and-Wünschendorf

Lengefeld-Rauenstein

Nennigmühle

Blumenau

Olbernhau West

Olbernhau

Děčín-Přípeř

Děčín východ

Děčín-Prostřední Žleb
Děčín-Čertova voda
Dolní Žleb zastávka

Valdek
Šluknov

Šluknov zast.

Velký 
Šenov zast.

Velký Šenov
Lipová 

  u Šluknova Vilémov

Unterneudorf
Neudorf

Vierenstraße

Erlau (Sachs)
Schweikershain

Waldheim

Steina

Limmritz 
(Sachs)

Westewitz-
Hochweitzschen

Ostrau

Zschaitz

Petershain

Mücka

Klitten

Uhyst (Spree)

Lohsa

Hoyerswerda-Neustadt

Groß Särchen

Ronneburg 
(Thür)

Nöbdenitz 

Schmölln 
(Thür)

Wünschendorf
(Elster) Nord

Wünschendorf (Elster) 

Berga (Elster)

Neumühle (Elster)

Benešov n.P.

Querfurt

 ICE IC Naumburg (Saale) Hbf

Wangen

Naumburg 
(Saale) Ost

Bad Kösen

Camburg
      Großheringen

N.-Roßbach
Kleinjena

Freyburg
Balgstädt

Leißling 

Laucha
Kirchscheidungen

Karsdorf
Reinsdorf

Nebra

IC Cottbus Hbf

Hohenleuben

Schüptitz

Loitsch-Hohenleuben

Weida Mitte

Weida Altstadt

Raspenava

Turnov

Seifersdorf
Malter

Spechtritz

Dippoldiswalde

Könnern

Apollensdorf

Niederschlag
Hammerunterwiesenthal

Unterwiesenthal
Kurort Oberwiesenthal

Ottendorf-Okrilla Nord
Ottendorf-Okrilla Hp
Ottendorf-Okrilla Süd
Hermsdorf
Weixdorf
Weixdorf Bad

Chomutov

Liberec

           Elsterberg-
Kunstseidenwerk

Rentzschmühle

Barthmühle

Syrau

Greiz

Mehltheuer

Herlasgrün

Ruppertsgrün

Jocketa

Jöß-
nitz

Plauen (Vogtl) Mitte

Reichenbach
(Vogtl) ob Bf

Neumark 
(Sachs)

Netzschkau

Limbach (Vogtl)

Treuen

Falkenstein (Vogtl) 

Elsterberg

Schönberg (Vogtl)

Reuth
(b Plauen)

Leubnitz

Grobau

Gutenfürst

Feilitzsch
Adorf (Vogtl)

Bad Brambach

Plesná
Vojtanov
Žírovice-Seníky
Františkovy Lázně
Františkovy Lázně-Aquaforum

Plauen (Vogtl) ob Bf

Weischlitz Pirk

Kürbitz

Hof Hbf

Oelsnitz (Vogtl)
Hundsgrün

Bad Elster
Sohl

Raun

Zwotental

Schöneck (Vogtl)
Ferienpark

Schöneck (Vogtl)

Muldenberg
Floßplatz

Grünbach (Vogtl)

ZwotaZwota-
Zechenbach

Klingenthal

Kraslice
Kraslice předměstí
Rotava
Oloví
Hřebeny

Luh nad Svatavou

Svatava zastávka
Svatava

Kraslice-Pod vlekem

Sokolov

Unterheinsdorf

Schönbrunn
Irfersgrün

Lengenfeld 
(Vogtl)

Rodewisch

Auerbach 
(V) unt Bf

Auerbach (V) ob Bf
Auerbach (V) Hp

Ellefeld

Greiz-Dölau
Triebes

Zeulenroda 
unt Bf

Zeulenroda

Plauen (Vogtl) West
Plauen (Vogtl)-Straßberg

Selb Aš

Marktredwitz

Steinsdorf
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Information

Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH 
(MDV)
0341 91353591
www.mdv.de

Verkehrsverbund Mittelsachsen GmbH
(VMS)
0371 4000888
www.vms.de

Verkehrsverbund Oberelbe GmbH
(VVO)
0351 8526555
www.vvo-online.de

Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien GmbH
(ZVON)
03591 326969
www.zvon.de

Verkehrsverbund Vogtland GmbH
(VVV)
03744 19449
www.vogtlandauskunft.de

Zweckverband für den 
Nahverkehrsraum Leipzig (ZVNL)
0341 22586-0
www.zvnl.de 

Gültig ab Valid as of: 14. Dezember 2025

  Legende Legend

RE2

RE20 

*

RE20

ICE IC EC
RJ FLX NJ

Linie des SPNV mit Bahnhof und
Umsteigebahnhof
Regional railway line with stop
and interchange
hier halten nicht alle Züge dieser Linie
Not all trains stop at this station
Einzelne Züge/Busse
Limited service
Schmalspur- / touristische Bahnen SPNV
Narrow gauge and tourist railways
weitere Linien außerhalb Sachsens
Other services beyond Saxony
Schienenersatzverkehr
Replacement service
Regionalbuslinie PlusBus
Regional busline PlusBus 
Regionalbuslinie TaktBus
Regional busline TaktBus
Linienbezeichnung Endpunkt
Train line number and Final stop 
Linienbezeichnung Endpunkt,
an dem nicht alle Züge enden
Train line number and 
Final stop for limited service
saisonal
seasonal
Fernverkehr
Long distance railway
Landes- und Staatsgrenzen
Federal states and national borders
Verkehrsverbundgrenze
transport network boundary
Kreisfreie Stadt
independent town/city

Liniennetzplan der Eisenbahnen, Plus- und TaktBusse in Sachsen (SPNV)
Route map of regional railways and major bus services in Saxony

931960-416/25 


